RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 12/2011

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagéo

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.3.11.00

1.9.1.3.13.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana
-IPTU

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0012
10.301
10.301.0012
10.302
10.302.0012
10.303
10.303.0012
10.304
10.304.0012
10.305
10.305.0012

Saude
Administracéo Geral
Atencéo e Promocgéo da Satde
Atencdo Basica
Atencéo e Promocédo da Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atencéo e Promocéo da Saude
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atencao e Promogao da Saude
Vigilancia Sanitaria
Atencédo e Promocéo da Satde
Vigilancia Epidemiolégica
Atencéo e Promocéo da Salde

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE
(-) RECEITAS DE CONVENIOS COM A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

30.506,66

1.639.386,89

4.815.230,03

39.432,00

334,63

229.361,63

15,00%
27,00%

430.806,73
183.627,10
1.605,69
303.675,26
761.482,52
1.681.197,30

11.633.808,97
76.108,59
35.558,52
4.138.464,05
714.602,18
83.148,34
16.681.690,65

19.668,21
6.999,91
19.643,87
0,00
178.941,32
13.387,93
238.641,24
18.601.529,19
30.506,66
1.639.386,89
4.815.230,03
39.432,00
334,63
229.361,63
6.754.251,84
1.732.764,32

5.021.487,52

2.790.229,38
5.021.487,52
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