Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Saúde



RECEITAS



1.1.1.2.02.00			
1.1.1.2.02.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana		430.806,73
1.1.1.2.04.31	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho		183.627,10
1.1.1.2.04.34	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos		1.605,69
1.1.1.2.08.00	Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis		303.675,26
1.1.1.3.05.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza		761.482,52
			1.681.197,30
RANSFERÊNCIAS CORR	ENTES		
1.7.2.1.01.02	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM		11.633.808,97
1.7.2.1.01.05	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural		76.108,59
1.7.2.1.36.00	Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. № 87/96		35.558,52
1.7.2.2.01.01	Cota-Parte do ICMS		4.138.464,05
1.7.2.2.01.02	Cota-Parte do IPVA		714.602,18
1.7.2.2.01.04	Cota-Parte do IPI sobre Exportação		83.148,34
	• ,		16.681.690,65
UTRAS RECEITAS CORR	RENTES		
1.9.1.1.38.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		19.668,21
1.9.1.1.40.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		6.999,91
1.9.1.3.11.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana		19.643,87
	- IPTU		
1.9.1.3.13.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		0,00
1.9.3.1.11.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		178.941,32
1.9.3.1.13.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		13.387,93
			238.641,24
OTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAÚDE			40 004 500 40
SIVE DE VECELIAS AIM	SOLADAO A GAGDE		18.601.529,19
ESPESAS	SELECTION OF GROOVE		18.601.529,19
	Saúde		18.601.529,19
ESPESAS			,
ESPESAS 10	Saúde	30.506,66	,
ESPESAS 10 10.122	Saúde Administração Geral	30.506,66	30.506,66
10 10.122 10.122.0012	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde	30.506,66 1.639.386,89	30.506,66
10 10.122 10.122.0012 10.301	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção Básica		30.506,66 1.639.386,89
10 10.122 10.122.0012 10.301 10.301.0012	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção Básica Atenção e Promoção da Saúde		30.506,66 1.639.386,89
10 10.122 10.122.0012 10.301 10.301.0012 10.302	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção Básica Atenção e Promoção da Saúde Assistência Hospitalar e Ambulatorial	1.639.386,89	30.506,66 1.639.386,89 4.815.230,03
10 10.122 10.122.0012 10.301 10.301.0012 10.302 10.302.0012	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Sásica Atenção e Promoção da Saúde Assistência Hospitalar e Ambulatorial Atenção e Promoção da Saúde	1.639.386,89	30.506,66 1.639.386,89 4.815.230,03
10 10.122 10.122.0012 10.301 10.301.0012 10.302 10.302.0012 10.303	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Promoção da Saúde Assistência Hospitalar e Ambulatorial Atenção e Promoção da Saúde Suporte Profilático e Terapêutico	1.639.386,89 4.815.230,03	30.506,66 1.639.386,88 4.815.230,03 39.432,00
10 10.122 10.122.0012 10.301 10.301.0012 10.302 10.302.0012 10.303 10.303.0012	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção sásica Atenção e Promoção da Saúde Assistência Hospitalar e Ambulatorial Atenção e Promoção da Saúde Suporte Profilático e Terapêutico Atenção e Promoção da Saúde	1.639.386,89 4.815.230,03	30.506,66 1.639.386,88 4.815.230,03 39.432,00
10 10.122 10.122.0012 10.301 10.301.0012 10.302 10.302.0012 10.303 10.303.0012 10.304	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção sásica Atenção e Promoção da Saúde Assistência Hospitalar e Ambulatorial Atenção e Promoção da Saúde Suporte Profilático e Terapêutico Atenção e Promoção da Saúde Vigilância Sanitária	1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00	30.506,66 1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00
10 10.122 10.122.0012 10.301 10.301.0012 10.302 10.302.0012 10.303 10.303.0012 10.304 10.304.0012	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção Básica Atenção e Promoção da Saúde Assistência Hospitalar e Ambulatorial Atenção e Promoção da Saúde Suporte Profilático e Terapêutico Atenção e Promoção da Saúde Vigilância Sanitária Atenção e Promoção da Saúde	1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00	30.506,66 1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00
10 10.122 10.122.0012 10.301 10.301.0012 10.302 10.302.0012 10.303 10.303.0012 10.304.0012 10.305	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Promoção da Saúde Assistência Hospitalar e Ambulatorial Atenção e Promoção da Saúde Suporte Profilático e Terapêutico Atenção e Promoção da Saúde Vigilância Sanitária Atenção e Promoção da Saúde Vigilância Epidemiológica Atenção e Promoção da Saúde	1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00 334,63	30.506,666 1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00 334,63 229.361,63
10 10.122 10.122.0012 10.301 10.301.0012 10.302 10.302.0012 10.303 10.303.0012 10.304 10.304 10.305 10.305.0012	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Promoção da Saúde Assistência Hospitalar e Ambulatorial Atenção e Promoção da Saúde Suporte Profilático e Terapêutico Atenção e Promoção da Saúde Vigilância Sanitária Atenção e Promoção da Saúde Vigilância Epidemiológica Atenção e Promoção da Saúde	1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00 334,63	30.506,66 1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00 334,63 229.361,63 6.754.251,84
10 10.122 10.122.0012 10.301 10.301.0012 10.302 10.302.0012 10.303 10.303.0012 10.304 10.304.0012 10.305 10.305.0012 DTAL DE DEPESAS VINC	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Promoção da Saúde Assistência Hospitalar e Ambulatorial Atenção e Promoção da Saúde Suporte Profilático e Terapêutico Atenção e Promoção da Saúde Vigilância Sanitária Atenção e Promoção da Saúde Vigilância Epidemiológica Atenção e Promoção da Saúde	1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00 334,63	30.506,66 1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00 334,63 229.361,63 6.754.251,84 1.732.764,32
10 10.122 10.122.0012 10.301 10.301.0012 10.302 10.302.0012 10.303 10.303.0012 10.304 10.304.0012 10.305 10.305.0012 DTAL DE DEPESAS VINC	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Promoção da Saúde Assistência Hospitalar e Ambulatorial Atenção e Promoção da Saúde Suporte Profilático e Terapêutico Atenção e Promoção da Saúde Vigilância Sanitária Atenção e Promoção da Saúde Vigilância Epidemiológica Atenção e Promoção da Saúde	1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00 334,63	30.506,66 1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00 334,63 229.361,63 6.754.251,84 1.732.764,32
10.122 10.122.0012 10.301 10.301.0012 10.302 10.302.0012 10.303 10.303.0012 10.304 10.304.0012 10.305 10.305 10.305.0012 DTAL DE DEPESAS VINCO RECEITAS DE CONVÊN PLICAÇÃO NA SAÚDE	Saúde Administração Geral Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Promoção da Saúde Atenção e Promoção da Saúde Assistência Hospitalar e Ambulatorial Atenção e Promoção da Saúde Suporte Profilático e Terapêutico Atenção e Promoção da Saúde Vigilância Sanitária Atenção e Promoção da Saúde Vigilância Epidemiológica Atenção e Promoção da Saúde	1.639.386,89 4.815.230,03 39.432,00 334,63	30.506,66 1.639.386,89 4.815.230,03